Pag. 5873

MARTES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 65

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2023-8372  Resolucion por la que se hace publica la adjudicacion del puesto
Director/a Gerente de la Gerencia de Atencion Primaria, del Servi-
cio Cantabro de Salud, convocado por Orden SAN/15/2023, de 7 de
agosto.

Vista la Orden SAN/15/2023, de 7 de agosto (Boletin Oficial de Cantabria nimero 155, del
11 de agosto de 2023), por la que se convoco la provision del puesto directivo Director/a Ge-
rente de la Gerencia de Atencidon Primaria, del Servicio Cantabro de Salud.

Vista la propuesta de adjudicacion efectuada por el Director Gerente del Servicio Cantabro
de Salud.

De conformidad con la Base 52 de la convocatoria y los articulos 49 y 5.2.f) de la Ley de
Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto Director/a Gerente de la
Gerencia de Atencion Primaria, del Servicio Cantabro de Salud, en los términos que se sefialan
en el Anexo adjunto, con efectos desde la fecha de la toma de posesion en la Gerencia citada.

El presente nombramiento se realiza en atencion a la condicion de personal estatutario fijo
del Subgrupo Al del adjudicatario, conforme lo establecido en el apartado 2, de la Base 52 de
la orden de la convocatoria, con vigencia en tanto se mantenga dicha condicién.

Segundo.- La publicacién de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45 y concordantes de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun.

Contra la presente Resolucion cabe interponer recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 25 septiembre de 2023.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

-

2 3| D)/
i | GOBIERNO B\&

./
]

CVE-2023-8372

1/2




@ | GOBIERNO
de

/ CANTABRIA

MARTES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 65

ANEXO

Denominacién del puesto: Director Gerente
Gerencia: Gerencia de Atencién Primaria
Cadigo Plantilla: 1000P63000001LB
Adjudicatario: Pablo José Luis Busca Ostolaza
DNI: ****8930*

2023/8372

CVE-2023-8372

Pag. 5874 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8372	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/15/2023, de 7 de agosto.
	CVE-2023-8373	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/13/2023, de 7 de agost
	CVE-2023-8374	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/14/2023, de
	CVE-2023-8383	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a Gerente de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAN/12/202

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-8370	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/21/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-26T11:32:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




